堺地教振第２２９８号

令和８年１月２１日

中学校施設開放・中学校運動場夜間開放運営委員会

各運営委員長 様

堺市教育委員会事務局

地 域 教 育 支 援 部

地 域 教 育 振 興 課 長

令和８年度中学校施設開放事業及び中学校運動場夜間開放事業

の実施に係る説明会の開催について（ご案内）

 平素は、小学校施設開放事業にご尽力いただき、厚くお礼申し上げます。

さて、標記説明会を下記の日程で３回開催いたします。内容はすべて同一です。各運営委員会とも説明会へ

の参加は会場の都合で、可能な限り１名でお願いいたします。

本事業に精通されている事務担当者様につきましては、配付資料等必要書類の受け渡しのみも可能ですが、

可能な限りご出席くださいますようお願いいたします

記

１ 開催日時・場所

区 日 時間 場所

南区、美原区 令和 8年 3月 8日（日）
午前 10時 30分～

午前 12時 00分

堺市役所本館 3 階 第 1 会議

室 （堺市堺区南瓦町 3 番 1 号）

堺区、東区 令和 8年 3月 8日（日）
午後 1時 30分～

午後 3時 00分

堺市役所本館 3 階 第 1 会議

室 （堺市堺区南瓦町 3 番 1 号）

北区、西区、中区 令和 8年 3月 11日（水）
午後 7時 00分～

午後 8時 30分

堺市三国ヶ丘庁舎 5 階会議室

（堺市北区百舌鳥赤畑町 1 丁 3 番 1）

２ 内容 ①学校施設開放事業の変更点（小・中学校共通）

     ②学校施設開放事業の提出書類について

３ その他 ①指定日を変更して出席いただく場合は、会議室の都合上、令和８年３月２日（月）までにご希望

される日時をメール（chikyoushin@city.sakai.lg.jp）又は電話（072-228-7920）までご連絡をお

願いいたします。会場の収容人数を超えない限り、こちらからのご連絡はございません。当日

会場まで直接お越しください。

②3 月 8 日と 11 日で会場が違いますので、ご注意ください。

４ 令和７年度事業実施に係る書類提出について

令和７年度の中学校施設開放事業の事業実施報告書、利用報告書を下記のとおりご提出いただきますので、

ご準備をお願いいたします。

提出先：〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3-1

堺市教育委員会事務局 地域教育振興課（堺市役所高層館 11 階北側） 担当：近藤、寺田

     Mail：chikyoushin@city.sakai.lg.jp

提出期限：令和８年４月１５日（水）

mailto:chikyoushin@city.sakai.lg.jp

【会場案内】
○本館エレベーターで3階までお越しください。会議室は本館3階南東側です。

エレベーター エレベーター 堺市役所本館３階　略図
エレベーター エレベーター

エレベーター エレベーター

トイレ

危機管理室

第3会
議室

第2会
議室

会場
（第1会議

室）

※これらの提出書類は、説明会時にご提出いただく必要はございません。

※夜間開放事業を行っている中学校においては、事業実施報告書と利用報告書は中学校施設開放事業分と夜間

開放事業分をご提出ください。

【堺市役所付近略図】※3 月 8 日開催（南区、美原区、堺区、東区）

・南海高野線「堺東」駅徒歩すぐ

・駐車場は有料です。無料駐車券の発行はできませんのでご了承ください。

【堺市三国ヶ丘庁舎付近略図】※3 月 11 日開催（北区、西区、中区）

・エレベーターで 5 階までお越しください。

・駐車場は有料です。無料駐車券の発行はできませんので

ご了承ください。

提出書類 備考

様式６ 令和 7 年度

中学校施設開放事業

実施報告書

・利用団体から提出のあった、「様式８利用報告書」を集計し、作成してくださ

い。利用団体が電子申請システムで利用報告を行った活動については、地域

教育振興課で集計するため、集計不要です。

・今年度より、１つの様式に中学校施設開放事業分と夜間開放事業分の両事業

の入力できます。

様式８

利用報告書

・利用団体から提出されている利用報告書について、まとめてご提出ください。

・電子申請システムで利用報告を行っている団体の分は提出不要です。

（問い合わせ先）

〒590‐0078 堺市堺区南瓦町 3番 1号

堺市教育委員会事務局 地域教育支援部

地域教育振興課（堺市役所高層館 11階）

支援係 （担当）寺田、近藤

℡ 072‐228‐7920  Fax 072‐228‐7009

E-mail : chikyoushin@city.sakai.lg.jp